

**HOTĂRÂREA nr. 123
din 29 septembrie 2017
privind rectificarea bugetului propriu al județului și al instituțiilor și serviciilor publice
subordonate Consiliului județean, pe anul 2017**

Consiliul Județean Sălaj, întrunit în ședință ordinară;

Având în vedere:

- expunerea de motive nr. 11504 din 18.09.2017 a președintelui Consiliului județean;
 - raportul de specialitate nr. 11506 din 18.09.2017 al Direcției economice;
 - prevederile Ordonanței de Urgență nr. 63/2017 cu privire la rectificarea bugetului de stat pe anul 2017;
 - prevederile Hotărârii Guvernului nr. 673/2017 privind alocarea unei sume din Fondul de Intervenție la dispoziția Guvernului, prevăzut în bugetul de stat pe anul 2017, pentru înlăturarea efectelor calamităților naturale produse de furtuni;
 - prevederile Hotărârii Guvernului nr. 640/2017 pentru aprobarea Programului pentru școli al României în perioada 2017 - 2023 și pentru stabilirea bugetului pentru implementarea acestuia în anul școlar 2017 - 2018;
 - Hotărârea Consiliului Județean Sălaj nr. 113 din 31 august 2017 privind aprobarea Programului pentru pregătirea și întreținerea drumurilor județene, din administrarea Consiliului Județean Sălaj, pentru perioada de iarnă 2017-2018;
 - Hotărârea Consiliului Județean nr. 35 din 17 martie 2017 privind aprobarea criteriilor de alocare a cotei de 20% din impozitul pe venit și din sumele defalcate din unele venituri ale bugetului de stat și repartizarea acesteia și a sumelor defalcate din taxa pe valoarea adăugată destinate finanțării drumurilor județene și comunale pe unități administrativ-teritoriale, pe anul 2017;
 - prevederile Legii bugetului de stat pe anul 2017 nr. 6/2017;
 - prevederile art. 19 alin. (2) și art. 36 din Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare;
 - prevederile art. 91 alin. (3) lit. a) din Legea administrației publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările și completările ulterioare.
- În temeiul art. 97 alin. (1) din Legea administrației publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările și completările ulterioare,

HOTĂRĂȘTE:

Art. 1. Se aprobă rectificarea bugetului propriu al județului Sălaj pe anul 2017, astfel:

a) la partea de venituri:

a.1) majorarea cu suma de 4.068,00 mii lei, din care:

- a.1.1) 3.991,00 mii lei** - subcap. 11.02.01 - Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru finanțarea cheltuielilor descentralizate la nivelul județelor pe următoarele destinații:
 - a.1.1.1) 1.278,00 mii lei** - finanțarea sistemului de protecție a copilului
 - a.1.1.2) 1.790,00 mii lei** - finanțarea centrelor publice pentru persoane adulte cu handicap;
 - a.1.1.3) 923,00 mii lei** - finanțarea cheltuielilor determinate de implementa-

rea Programului pentru școli al României în perioada 2017 - 2023 și pentru stabilirea bugetului pentru implementarea acestuia în anul școlar 2017 - 2018, aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 640/2017, în perioada septembrie - decembrie a anului școlar 2017 - 2018;

a.1.2) 77,00 mii lei – subcap. 42.02.28 - Subvenții primite din Fondul de Intervenție la dispoziția Guvernului;

a.2) diminuarea cu suma de 1.325,85 mii lei, din care:

a.2.1) 1.200,00 mii lei – subcap.11.02.05 - sume defalcate din TVA pentru întreținerea pe timp de iarnă a drumurilor județene, 2017-2018, prima tranșă;

a.2.2) 125,85 mii lei - subcap. 11.02.06 – cota de 20% din taxa pe valoarea adăugată pentru echilibrarea bugetelor locale - susținerea proiectelor de infrastructură a unităților administrativ – teritoriale care necesită cofinanțare locală, (50% din cofinanțare proprie cheltuieli eligibile).

b) la partea de cheltuieli:

b.1) majorarea cu suma de 10.959,05 mii lei, din care:

b.1.1) 3.519,30 mii lei - subcap. 54.02.05 - majorarea fondului de rezervă la dispoziția Consiliului județean cu disponibilitățile de credite bugetare care nu mai sunt necesare până la sfârșitul anului, alocate din venituri proprii, menționate la punctele: b.2.1), b.2.4), b.2.5.1.3) și b.2.5.2) ;

b.1.2) 377,00 mii lei – subcap. 51.02.01 Autorități executive, titlul 70 Cheltuieli de capital, articol 71.01 Active fixe, alineat 71.01.01 Construcții - alocare sumă necesară realizării obiectivului *„Proiectare cu execuție pentru lucrări de intervenție în vederea creșterii performanței energetice la imobilul aflat în proprietatea județului Sălaj și administrarea Consiliului Județean str. Avram Iancu, Nr. 29, Zalău”*;

b.1.3) 36,00 mii lei – subcap. 60.02.02 Apărare națională – Centrul Militar Județean Sălaj - titlul 70 alineat 71.01.02 Masini, echipamente și mijloace de transport - alocare sumă prin diminuarea titlului 20 Bunuri și servicii, necesară achiziționării unui autoturism, conform *Anexei nr. 2*;

b.1.4) 30,00 mii lei – subcap. 65.02 titlul 20 alineat 20.30.30 - suplimentarea sumelor alocate inițial pentru olimpiade și concursuri școlare;

b.1.5) 923,00 mii lei - subcap. 65.02. titlul 57.02 Finanțarea cheltuielilor determinate de implementarea Programului pentru școli al României în perioada 2017 - 2023 și pentru stabilirea bugetului pentru implementarea acestuia în anul școlar 2017 – 2018;

b.1.6) 2.967,00 mii lei – subcap. 66.02.06 paragraf 66.02.06.01 Spitale generale - Spitalul Județean de Urgență Zalău, din care:

b.1.6.1) 45,00 mii lei – articol 20.20 Reabilitare infrastructură program inundații pentru autorități publice locale - alocare sumă necesară reparațiilor la obiectivul *„Reabilitarea corpurilor A și B ale Spitalului Județean de Urgență Zalău”*, în urma calamităților din data de 17 septembrie 2017;

b.1.6.2) 2.922,00 mii lei – articol 71.01 Active fixe, alineat 71.01.30 Alte active fixe, alocare sumă necesară realizării proiectelor:

b.1.6.2.1) 2.722,00 mii lei - *“Dotare cu aparatură medicală a Ambulatoriului integrat de specialitate din cadrul Spitalului Județean de Urgență Zalău”*

b.1.6.2.2) 200,00 mii lei - Proiect tehnic *„Reabilitare, modernizare, extindere și dotare Secție de psihiatrie din cadrul Spitalului Județean de Urgență Zalău”*

b.1.7) 3.100,00 mii lei - cap. 68.02. – Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului Sălaj, suplimentarea sumelor alocate inițial, conform *Anexei nr. 4*, din care:

b.1.7.1) 3.068,00 mii lei pentru finanțarea sistemului de protecție a copilului și finanțarea centrelor publice pentru persoane adulte cu handicap ;

b.1.7.2) 32,00 mii lei pentru refacere Centrul de Asistență Socio-Medicală Ilcanda;

b.1.8) 6,75 mii lei - subcap 84.02.03 Drumuri și poduri județene, titlul 51, articol 51.01, alineat 51.01.24 - transfer din bugetul județului către Comuna Bănișor, reprezentând

contribuția Județului Sălaj pentru realizarea de lucrări de întreținere și reparații pe DJ 191 E, Km: 2+500-9+700;

b.2) diminuarea cu suma de 8.216,90 mii lei, din care:

b.2.1) 1.820,50 mii lei – subcap. 51.02.01 Autorități executive, titlul 70 Cheltuieli de capital, articol 71.01 Active fixe, alineat 71.01.01 Construcții, diminuarea sumelor alocate inițial pentru următoarele obiective:

b.2.1.1) 120,50 mii lei - „Înlocuire centrală termică, str. Salcânilor, nr. 1, Zalău”;

b.2.1.2) 300,00 mii lei - Proiectare și execuție „Influența construirii sălii de sport asupra terenului de fundare- Zalău, str. Salcânilor, nr. 1”;

b.2.1.3) 1.400,00 mii lei - “Reabilitare Ansamblu Castel Beldy”;

b.2.2) 3.329,00 mii lei - cap. 54.02 subcap. 54.02.05 - fondul de rezervă la dispoziția Consiliului județean, pentru finanțarea cheltuielilor prevăzute la punctele: b.1.2), b.1.4) și b.1.6.1);

b.2.3) 36,00 mii lei – subcap. 60.02.02 Apărare națională – Centrul Militar Județean Sălaj - titlul 20 Bunuri și servicii, diminuarea sumelor alocate inițial;

b.2.4) 15,00 mii lei – cap. 67.02. titlul 71, articol 71.01, alineat 71.01.30 - alte active fixe, diminuarea sumelor alocate inițial pentru următoarele obiective:

b.2.4.1) 1,90 mii lei - sistemul AUDIOGUIDE pentru castrul roman Porolissum;

b.2.4.2) 13,10 mii lei - proiectare și execuție pentru sistemul de încălzire de la clădirile administrative de la Castrul roman Porolissum;

b.2.5) 2.890,55 mii lei – subcap 84.02.03 Drumuri și poduri județene, din care:

b.2.5.1) 1.390,55 mii lei - titlul 20, alineat 20.02 Reparații curente - cheltuieli de întreținere și reparații, diminuarea sumelor alocate inițial astfel:

b.2.5.1.1) 1.200,00 mii lei – sume prevăzute pentru întreținerea pe timp de iarnă a drumurilor județene, 2017-2018, prima tranșă, sumă care va fi repartizată UAT-urilor din Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru drumuri;

b.2.5.1.2) 6,75 mii lei – diminuare pentru transfer Comuna Bănișor conform acordului de asociere;

b.2.5.1.3) 183,80 mii lei – diminuare sume alocate din venituri proprii pentru lucrări de întreținere;

b.2.5.2) 1.500,00 mii lei - titlul 70 Cheltuieli de capital, alineat 71.01.01 Construcții, diminuarea sumelor alocate inițial pentru obiectivul „Proiectare și execuție pentru obiectivul de investiții :Reabilitare și modernizare drum județean DJ196:Lim jud Satu Mare - Horoatu Cehului-Benesat km (28+000-28+900); km (36+080-43+150)”

b.2.6) 125,85 mii lei - cap.80.02 - Programe, cotizații, contribuții - titlul 55 alineat 55.01 Susținerea programelor de dezvoltare locală și proiectelor de infrastructură;

Art. 2. Se aprobă repartizarea pe unități administrativ - teritoriale a sumei de **1.200,00 mii lei**, diminuată de la art.1, pct. a.2.1), sume defalcate din TVA pentru întreținerea pe timp de iarnă a drumurilor județene, conform *Anexei nr.1*.

Art. 3. Se aprobă repartizarea sumei de **125,85 mii lei**, diminuată de la **art.1, pct. a.2.2)**, pe unități administrativ - teritoriale, pentru susținerea proiectelor de infrastructură a unităților administrativ – teritoriale care necesită cofinanțare locală, astfel:

1) 60,45 mii lei Comuna Pericei

2) 65,40 mii lei Comuna Șarmășag

Art. 4. Se aprobă rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli pentru: Centrul Militar Județean Sălaj; Centrul Județean de Resurse și Asistență Educațională Sălaj și Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului Sălaj, conform *anexelor nr. 2, 3 și 4*.

Art. 5. Se aprobă rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli pentru instituțiile publice și

activitățile finanțate integral sau parțial din venituri proprii pentru: Direcția Județeană de Evidență a Persoanelor Sălaj, Spitalul Județean de Urgență Zalău, Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului Sălaj - Centrul de Asistență Medico Socială Ileanda și Centrul de Cultură și Artă al Județului Sălaj, pe anul 2017, conform *anexelor nr. 5a, 5b, 6a, 6b, 7, 8a și 8b*.

Art. 6 Se aprobă reactualizarea listei lucrărilor de administrare, întreținere și reparații a drumurilor și podurilor județene pe anul 2017, conform *Anexei nr. 9*.

Art. 7 Se aprobă reactualizarea listei detaliate: „Alte cheltuieli de investiții” la Județul Sălaj – capitolul 51.02, 60.02, 66.02, 67.02 și 84.02; Spitalul Județean de Urgență Zalău, precum și Lista obiectivelor de investiții și a celorlalte cheltuieli asimilate acestora, pentru bugetul propriu al județului și al ordonatorilor secundari și terțiari de credite din subordinea Consiliului județean, pe anul 2017, conform *anexelor nr. 10, 11, 12, 13, 14, 15 și nr. 16*.

Art. 8 Se aprobă reactualizarea Programului de investiții publice pe grupe de investiții și surse de finanțare al Consiliului Județean Sălaj, pe anul 2017 și estimări pentru anii 2018-2020, conform *Anexei nr. 17*.

Art. 9 Anexele nr. 1- 17 fac parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art. 10 Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează Direcția economică și președintele Consiliului județean.

Art. 11 Prezenta hotărâre se comunică la:

- Președintele Consiliului Județean Sălaj;
- Direcția juridică și administrație locală;
- Direcția economică;
- Direcția tehnică;
- Direcția managementul proiectelor și dezvoltare regională;
- Structura arhitectului șef;
- Serviciul achiziții publice, parteneriat public - privat și urmărirea contractelor;
- Centrul Județean de Resurse și Asistență Educațională Sălaj;
- Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului Sălaj;
- Direcția Județeană de Evidență a Persoanelor Sălaj;
- Spitalul Județean de Urgență Zalău;
- Centrul de Cultură și Artă al Județului Sălaj;
- Inspectoratul Școlar Județean Sălaj;
- consiliile locale orășenești și comunale menționate în anexa nr. 1;
- Comuna Pericei;
- Administrația Județeană a Finanțelor Publice Sălaj;
- Trezoreria Municipiului Zalău.

PREȘEDINTE,



Contrasemnează:
SECRETARUL JUDEȚULUI,

Cosmin-Radu Vlaicu

la Hotărârea Consiliului Județean Sălaj nr. 123 din 29 septembrie 2017 privind rectificarea bugetului propriu al județului și al instituțiilor și serviciilor publice subordonate Consiliului Județean, pe anul 2017

SITUAȚIA
privind repartizarea sumelor pentru întreținerea
drumurilor județene pe timp de iarnă, pe unități administrativ
teritoriale, conform încadrării în nivelele de viabilitate
aprobate prin Hotărârea Consiliului Județean Sălaj nr. 113 din 31 august 2017

Nr.	Comuna	Denumire drum	Nivele de viabilitate												ALOCARE TRANȘA I
			Nivel 1			Nivel 2			Nivel 3			Nivel 4			
			De la km	la km	km	De la km	la km	km	De la km	la km	km	De la km	la km	km	
1	Cehu Silvaniei	DJ 108 D	0,000	22,693	22,693			0,000			0,000			0,000	73,60
			24,380	28,200	3,820			0,000			0,000			0,000	
		DJ 108 T			0,000			0,000	9,500	12,500	3,000			0,000	
2	Jibou	DJ 108 A	57,768	58,872	1,104			0,000			0,000			0,000	2,90
3	Almașu	DJ 103 N			0,000			0,000	2,800	12,800	10,000			0,000	43,30
		DJ 108 N			0,000	17,817	27,380	9,563			0,000	27,380	37,640	10,260	
4	Băbeni	DJ 109 E			0,000	52,000	62,650	10,650			0,000			0,000	22,30
5	Bălan	DJ 109 R			0,000			0,000	0,000	8,600	8,600			0,000	13,30
6	Bănișor	DJ 191 E			0,000	1,000	10,300	9,300			0,000			0,000	19,50
7	Bobota	DJ 110 B			0,000			0,000	22,000	37,000	15,000	37,000	38,000	1,000	24,00
8	Buciumi	DJ 108 A	7,400	29,200	21,800			0,000			0,000			0,000	56,70
9	Camăr	DJ 109 P			0,000	12,733	23,100	10,367			0,000	23,100	27,560	4,460	29,50
		DJ 110 B			0,000			0,000			0,000	38,000	43,885	5,885	
10	Carastelec	DJ 110			0,000	15,500	24,000	8,500	10,000	15,500	5,500			0,000	26,40
11	Cizer	DJ 108 G	0,000	30,345	30,345			0,000			0,000			0,000	78,90
12	Chieșd	DJ 108 F			0,000	17,750	28,800	11,050			0,000	28,800	32,750	3,950	26,10
13	Coșeiu	DJ 110 A			0,000	5,500	12,500	7,000			0,000	12,500	13,460	0,960	15,40
14	Crasna	DJ 191 C	14,220	28,040	13,820			0,000	4,000	14,200	10,200			0,000	53,80
		DJ 191 E			0,000	0,000	1,000	1,000			0,000			0,000	
15	Creca	DJ 191 C	40,554	50,035	9,481			0,000			0,000			0,000	70,90
		DJ 108 A	40,000	57,768	17,768			0,000			0,000			0,000	
16	Cuzăplac	DJ 108 N			0,000			0,000	2,800	13,050	10,250			0,000	15,90
17	Dragu	DJ 109			0,000	32,670	43,000	10,330			0,000			0,000	30,10
		DJ 161			0,000			0,000	52,780	56,780	4,000	49,780	52,780	3,000	
18	Gîlgău	DJ 109 F	3,967	6,967	3,000	0,000	0,850	0,850			0,000			0,000	26,90
		DJ 109 E			0,000			0,000	17,000	28,200	11,200			0,000	

mii lei

Nr.	Comuna	Denumire drum	Nivele de viabilitate												ALOCARE TRANȘA I				
			Nivel 1			Nivel 2			Nivel 3			Nivel 4							
			De la km	la km	km	De la km	la km	km	De la km	la km	km	De la km	la km	km					
19	Gîrbou	DJ 108 B	6,600	21,200	14,600			0,000			0,000			0,000	49,10				
		DJ 108 S			0,000			0,000	26,200	33,400	7,200			0,000					
20	Halmășd	DJ 109 P			0,000	0,000	12,432	12,432			0,000			0,000	26,10				
21	Hereclean	DJ 110 A			0,000	0,000	5,500	5,500			0,000			0,000	11,50				
22	Hida	DJ 109			0,000	43,000	46,730	3,730			0,000			0,000	7,80				
23	Ileanda	DJ 109 E			0,000	35,500	42,000	6,500			0,000			0,000	29,60				
		DJ 110 C			0,000	0,000	7,600	7,600			0,000			0,000					
24	Lozna	DJ 109 E			0,000	42,000	52,000	10,000			0,000			0,000	21,00				
25	Măieriște	DJ 110			0,000			0,000	0,000	10,000	10,000			0,000	46,70				
		DJ 108 F	4,000	16,000	12,000			0,000			0,000			0,000					
26	Nușfalău	DJ 191 C			0,000			0,000	0,000	4,000	4,000			0,000	13,90				
		DJ 110 E			0,000			0,000	0,000	5,000	5,000			0,000					
27	Plopiș	DJ 110 E			0,000			0,000	5,000	18,470	13,470			0,000	58,70				
		DJ 191 D			0,000	0,000	18,000	18,000			0,000			0,000					
28	Poiana Bl.	DJ 109 F	6,967	10,367	3,400			0,000			0,000			0,000	8,80				
29	Rus	DJ 108 S			0,000	0,000	0,850	0,850			0,000			0,000	17,10				
		DJ 109 E			0,000	28,200	35,500	7,300			0,000			0,000					
30	Sig	DJ 191 E			0,000	10,300	11,280	0,980			0,000			0,000	22,70				
		DJ 191 D			0,000			0,000	18,000	31,330	13,330			0,000					
31	Șărmășag	DJ 110 B			0,000			0,000	3,000	17,000	14,000			0,000	25,50				
					0,000			0,000	19,507	22,000	2,493			0,000					
32	Șimișna	DJ 108 S			0,000	3,210	15,000	11,790			0,000			0,000	26,20				
		DJ 109 A			0,000			0,000			0,000	57,604	59,604	2,000					
33	Someș Od.	DJ 108 A	63,057	81,600	18,543			0,000			0,000			0,000	77,60				
		DJ 108 E			0,000	0,000	12,000	12,000			0,000	12,000	17,600	5,600					
34	Treznea	DJ 108 A	29,200	39,640	10,440			0,000			0,000			0,000	58,80				
		DJ 108 R	0,000	12,180	12,180			0,000			0,000			0,000					
35	Zalha	DJ 108 S			0,000	15,000	22,000	7,000	22,000	26,200	4,200			0,000	21,20				
36	Surduc	DJ 108 B	0,000	6,600	6,600			0,000			0,000			0,000	45,00				
		DJ 110 D			0,000	0,000	13,250	13,250			0,000			0,000					
37	Mirșid	DC 21			0,000			0,000			0,000	0,000	4,300	4,300	3,20				
TOTAL			Nivelul I			201,594	Nivelul II			195,542	Nivelul III			151,443	Nivelul IV			37,115	1.200,00

la Hotărârea Consiliului Județean Sălaj nr. 123 din 29 septembrie 2017 privind rectificarea bugetului propriu al județului și al instituțiilor și serviciilor publice subordonate Consiliului județean, pe anul 2017

B U G E T U L
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ȘI ALINEATE, PE ANUL 2017
Centrul Militar Județean Sălaj

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget 2017						
		PREVEDERI ANUALE			PREVEDERI TRIMESTRIALE			
		Buget aprobat	Influente	Buget rectificat	Trim I	Trim II	Trim III	Trim IV
TOTAL CHELTUIELI (SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE+SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE)		350,00	0,00	350,00	125,00	85,50	55,00	84,50
SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE		350,00	-36,00	314,00	125,00	85,50	55,00	48,50
CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)	01	350,00	-36,00	314,00	125,00	85,50	55,00	48,50
TITLUL II - BUNURI ȘI SERVICII	20	350,00	-36,00	314,00	125,00	85,50	55,00	48,50
Bunuri și servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)	20.01	132,00	-24,00	108,00	49,00	33,50	9,00	16,50
Furnituri de birou	20.01.01	7,00		7,00	2,50	1,50	1,00	2,00
Materiale pentru curățenie	20.01.02	2,00		2,00	0,50	0,50	0,50	0,50
Încălzit, iluminat și forță motrică	20.01.03	61,70		61,70	31,00	18,70	0,00	12,00
Apă, canal și salubritate	20.01.04	4,30		4,30	1,00	1,30	1,50	0,50
Carburanți și lubrifianți	20.01.05	10,00	-7,50	2,50	0,00	2,50	0,00	0,00
Piese de schimb	20.01.06	8,00	-6,50	1,50	1,50	0,00	0,00	
Poștă, telecomunicații, radio, tv, internet	20.01.08	8,50	0,00	8,50	3,00	2,00	2,00	1,50
Materiale și prestări de servicii cu caracter funcțional	20.01.09	25,50	-10,00	15,50	7,50	7,00	1,00	0,00
Alte bunuri și servicii pentru întreținere și funcționare	20.01.30	5,00		5,00	2,00	0,00	3,00	0,00
Reparații curente	20.02	15,00		15,00	9,00	6,00	0,00	
Bunuri de natura obiectelor de inventar	20.05	36,00	-12,00	24,00	24,00	0,00	0,00	0,00
Alte obiecte de inventar	20.05.30	36,00	-12,00	24,00	24,00	0,00	0,00	
Cărți, publicații și materiale documentare	20.11	1,00		1,00	0,00	0,00	0,00	1,00
Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.30)	20.30	166,00		166,00	43,00	46,00	46,00	31,00
Alte cheltuieli cu bunuri și servicii	20.30.30	166,00		166,00	43,00	46,00	46,00	31,00
SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE		0,00	36,00	36,00	0,00	0,00	0,00	36,00
CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)	70	0,00	36,00	36,00	0,00	0,00	0,00	36,00
TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03)	71	0,00	36,00	36,00	0,00	0,00	0,00	36,00
Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30)	71.01	0,00	36,00	36,00	0,00	0,00	0,00	36,00
Mașini, echipamente și mijloace de transport	71.01.02	0,00	36,00	36,00	0,00	0,00	0,00	36,00

Anexa nr. 3

la Hotărârea Consiliului Județean Sălaj nr. 123 din
29 septembrie 2017 privind rectificarea bugetului
propriu al județului și al instituțiilor și serviciilor
publice subordonate Consiliului Județean, pe anul
2017

BUGETUL
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ȘI ALINEATE, PE ANUL 2017
Centrul Județean de Resurse și de Asistență Educațională Sălaj

- mii lei -

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat	Influențe +/-	Buget rectificat	din care:			
					trim. I	trim. II	trim. III	trim. IV
TOTAL CHELTUIELI (SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE+SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE)		3453,42	0,00	3453,42	879,35	1027,92	877,10	669,05
SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE (cod 01+79+84)		3453,42	0,00	3453,42	879,35	1027,92	877,10	669,05
CHELTUIELI CURENTE	01	3453,42	6,55	3459,97	879,35	1027,92	877,10	675,60
TITLUL I - CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03)	10	3205,10	6,55	3211,65	845,50	850,50	856,50	659,15
Cheletuieli salariale în bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.08 +10.01.10 la 10.01.16 +10.01.30)	10.01	2642,17	-46,95	2595,22	675,00	681,00	677,50	561,72
Salarii de bază	10.01.01	2312,00	-40,95	2271,05	601,00	607,00	600,00	463,05
Alte sporuri	10.01.06	10,00	-1,00	9,00	2,00	2,00	2,50	2,50
Fond aferent plății cu ora	10.01.11	270,00	0,00	270,00	72,00	72,00	75,00	51,00
Alte drepturi salariale în bani	10.01.30	50,17	-5,00	45,17				45,17
Cheletuieli salariale în natură (cod 10.02.01 la 10.02.05+10.02.30)	10.02	26,00	0,00	26,00	9,50	9,50	3,00	4,00
Transportul la și de la locul de muncă	10.02.05	26,00		26,00	9,50	9,50	3,00	4,00
Contribuții (cod 10.03.01 la 10.03.06)	10.03	536,93	53,50	590,43	161,00	160,00	176,00	93,43
Contribuții de asigurări sociale de stat	10.03.01	340,07	70,00	410,07	107,00	107,00	118,10	77,97
Contribuții de asigurări de șomaj	10.03.02	10,75	2,50	13,25	3,50	3,50	3,50	2,75
Contribuții de asigurări sociale de sănătate	10.03.03	112,82	10,00	122,82	37,00	37,00	36,20	12,62
Contribuții de asigurări pentru accidente de muncă și boli profesionale	10.03.04	4,29		4,29	1,50	1,50	1,20	0,09
Contribuții pentru concedii și indemnizații	10.03.06	69,00	-29,00	40,00	12,00	11,00	17,00	
TITLUL II - BUNURI ȘI SERVICII	20	248,32		248,32	33,85	177,42	20,60	16,45
Bunuri și servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)	20.01	78,95		78,95	30,80	27,40	10,50	10,25
Furnituri de birou	20.01.01	13,30		13,30	5,50	6,10	1,70	
Materiale pentru curățenie	20.01.02	0,50		0,50	0,25	0,25		
Încălzit, iluminat și forță motrică	20.01.03	6,00		6,00	5,00	1,00		
Apă, canal și salubritate	20.01.04	1,15		1,15	0,30	0,30	0,30	0,25
Poștă, telecomunicații, radio, tv, internet	20.01.08	8,00		8,00	2,75	2,75	2,50	

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat	influențe +/-	Buget rectificat	din care:			
					trim. I	trim. II	trim. III	trim. IV
Materiale și prestări de servicii cu caracter funcțional	20.01.09	30,00		30,00	10,00	10,00		10,00
Alte bunuri și servicii pentru întreținere și funcționare,	20.01.30	20,00		20,00	7,00	7,00	6,00	
Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30)	20.05	0,50		0,50	0,00	0,50	0,00	0,00
Alte obiecte de inventar	20.05.30	0,50		0,50		0,50		
Deplasări, detașări, transferări (cod 20.06.01+20.06.02)	20.06	1,00		1,00	0,30	0,50	0,10	0,10
Deplasări interne, detașări, transferări	20.06.01	1,00		1,00	0,30	0,50	0,10	0,10
Cărți, publicații și materiale documentare	20.11	0,50		0,50		0,25		0,25
Pregătire profesională	20.13	1,00		1,00		1,00		
Protecția muncii	20.14	0,05		0,05	0,05			
Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30)	20.30	166,32		166,32	2,70	147,77	10,00	5,85
Alte cheltuieli cu bunuri și servicii	20.30.30	166,32		166,32	2,70	147,77	10,00	5,85
TITLUL XVII PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL CURENT(85.01)	84	0,00	-6,55	-6,55	0,00	0,00	0,00	-6,55
Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent	85.01	0,00	-6,55	-6,55				-6,55

B U G E T U L
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ȘI ALINEATE, PE ANUL 2017
Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului Sălaj - cap. 68.02.05

mii lei

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat	Influențe +/-	Buget rectificat
TOTAL CHELTUIELI (SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE+SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE)		12364,00	1.790,00	14154,00
SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE (cod 01+79+84)		11489,00	1.790,00	13279,00
CHELTUIELI CURENTE	01	11489,00	1.790,00	13279,00
TITLUL I - CHELTUIELI DE PERSONAL	10	7453,00	699,00	8152,00
Cheltuieli salariale în bani	10.01	6064,70	617,00	6681,70
Salarii de bază	10.01.01	4956,30	568,00	5524,30
Sporuri pentru condiții de muncă	10.01.05	517,70	20,00	537,70
Alte sporuri	10.01.06	332,20	21,00	353,20
Fond pentru posturi ocupate prin cumul	10.01.10	41,50	5,50	47,00
Indemnizații plătite unor persoane din afara unității	10.01.12	21,50	2,50	24,00
Indemnizații de delegare	10.01.13	9,00		9,00
Alte drepturi salariale în bani	10.01.30	186,50		186,50
Contribuții (cod 10.03.01 la 10.03.06)	10.03	1388,30	82,00	1470,30
Contribuții de asigurări sociale de stat	10.03.01	943,50	27,00	970,50
Contribuții de asigurări de șomaj	10.03.02	31,30	3,50	34,80
Contribuții de asigurări sociale de sănătate	10.03.03	307,20	35,00	342,20
Contribuții de asigurări pentru accidente de muncă și boli profesionale	10.03.04	10,30	1,50	11,80
Contribuții pentru concedii și indemnizații	10.03.06	96,00	15,00	111,00
TITLUL II - BUNURI ȘI SERVICII	20	3897,00	1.013,00	4910,00
Bunuri și servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)	20.01	1.400,70	336,00	1736,70
Furnituri de birou	20.01.01	17,00	20,00	37,00
Materiale pentru curățenie	20.01.02	188,00	40,00	228,00
Încălzit, iluminat și forță motrică	20.01.03	607,00	131,00	738,00
Apă, canal și salubritate	20.01.04	97,00	15,00	112,00
Carburanți și lubrifianți	20.01.05	1,00		1,00
Piese de schimb	20.01.06	6,00		6,00
Transport	20.01.07	51,00	20,00	71,00
Postă, telecomunicații, radio, tv, internet	20.01.08	46,70	10,00	56,70
Materiale și prestări de servicii cu caracter funcțional	20.01.09	212,00	50,00	262,00
Alte bunuri și servicii pentru întreținere și funcționare	20.01.30	175,00	50,00	225,00
Reparații curente	20.02	197,00	100,00	297,00
Hrană (cod 20.03.01+20.03.02)	20.03	1124,80	400,00	1524,80
Hrană pentru oameni	20.03.01	1123,60	400,00	1523,60
Hrană pentru animale	20.03.02	1,20		1,20
Medicamente și materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04)	20.04	263,00	45,00	308,00
Medicamente	20.04.01	151,00	15,00	166,00
Materiale sanitare	20.04.02	100,00	20,00	120,00
Dezinfectanți	20.04.04	12,00	10,00	22,00
Bunuri de natura obiectelor de inventar	20.05	123,00	60,00	183,00
Uniforme și echipament	20.05.01	5,00		5,00
Lenjerie și accesorii de pat	20.05.03	1,00		1,00
Alte obiecte de inventar	20.05.30	117,00	60,00	177,00
Deplasări, detașări, transferări (cod 20.06.01+20.06.02)	20.06	83,00	2,00	85,00

mil lei

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat	Influențe +/-	Buget rectificat
Deplasări interne, detașări, transferări	20.06.01	83,00	2,00	85,00
Deplasări în străinătate	20.06.02	0,00		0,00
Materiale de laborator	20.09	0,00		0,00
Cercetare-dezvoltare	20.10	0,00		0,00
Cărți, publicații și materiale documentare	20.11	0,00		0,00
Pregătire profesională	20.13	22,50		22,50
Protecția muncii	20.14	0,00		0,00
Alte cheltuieli	20.30	683,00	70,00	753,00
Prime de asigurare non-viață	20.30.03	0,00		0,00
Alte cheltuieli cu bunuri și servicii	20.30.30	683,00	70,00	753,00
TITLUL IX - ASISTENȚĂ SOCIALĂ (cod 57.02)	57	139,00	78,00	217,00
Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.04)	57.02	139,00	78,00	217,00
Ajutoare sociale în natură	57.02.02	139,00	78,00	217,00
SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE	D	875,00	0,00	875,00
CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)	70	875,00	0,00	875,00
Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30)	71.01	245,00	0,00	245,00
Construcții	71.01.01	0,00		0,00
Mașini, echipamente și mijloace de transport	71.01.02	220,00		220,00
Mobilier, aparatură birotică și alte active corporale	71.01.03	25,00		25,00
Alte active fixe	71.01.30	0,00		0,00
Reparații capitale aferente activelor fixe	71.03	630,00		630,00

Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului Sălaj - cap. 68.02.06

mil lei

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat	Influențe +/-	Buget rectificat
TOTAL CHELTUIELI (SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE+SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE)		16954,00	1278,00	18232,00
SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE (cod 01+79+84)		15238,00	1278,00	16516,00
CHELTUIELI CURENTE	01	15284,00	1278,00	16562,00
TITLUL I - CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03)	10	11853,30	1190,50	13043,80
Cheltuieli salariale în bani	10.01	9620,90	1016,00	10636,90
Salarii de bază	10.01.01	8306,00	959,00	9265,00
Sporuri pentru condiții de muncă	10.01.05	993,60	33,50	1027,10
Alte sporuri	10.01.06	256,30	12,50	268,80
Fond pentru posturi ocupate prin cumul	10.01.10	28,90	5,00	33,90
Indemnizații plătite unor persoane din afara unității	10.01.12	33,00	1,00	34,00
Indemnizații de delegare	10.01.13	3,10		3,10
Alte drepturi salariale în bani	10.01.30	0,00	5,00	5,00
Contribuții (cod 10.03.01 la 10.03.06)	10.03	2232,40	174,50	2406,90
Contribuții de asigurări sociale de stat	10.03.01	1532,80	140,00	1672,80
Contribuții de asigurări de șomaj	10.03.02	53,50	0,50	54,00
Contribuții de asigurări sociale de sănătate	10.03.03	529,60	22,00	551,60
Contribuții de asigurări pentru accidente de muncă și boli profesionale	10.03.04	16,00	2,00	18,00
Contribuții pentru concedii și indemnizații	10.03.06	100,50	10,00	110,50
TITLUL II - BUNURI ȘI SERVICII	20	2976,00	67,50	3043,50
Bunuri și servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)	20.01	1188,10	45,00	1233,10
Furnituri de birou	20.01.01	30,50		30,50
Materiale pentru curățenie	20.01.02	83,00		83,00
Încalzit, iluminat și forță motrică	20.01.03	456,00	20,00	476,00
Apă, canal și salubritate	20.01.04	90,50	0,00	90,50

mi lei

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat	Influențe +/-	Buget rectificat
Carburanți și lubrifianți	20.01.05	6,00		6,00
Piese de schimb	20.01.06	1,00		1,00
Transport	20.01.07	0,00		0,00
Postă, telecomunicații, radio, tv, internet	20.01.08	46,40	5,00	51,40
Materiale și prestări de servicii cu caracter funcțional	20.01.09	151,70	10,00	161,70
Alte bunuri și servicii pentru întreținere și funcționare	20.01.30	323,00	10,00	333,00
Reparații curente	20.02	94,00	0,00	94,00
Hrană (cod 20.03.01+20.03.02)	20.03	1199,20	0,00	1199,20
Hrană pentru oameni	20.03.01	1198,97	0,00	1198,97
Hrană pentru animale	20.03.02	0,23		0,23
Medicamente și materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04)	20.04	58,30	2,50	60,80
Medicamente	20.04.01	28,30	2,50	30,80
Materiale sanitare	20.04.02	18,90		18,90
Dezinfectanți	20.04.04	11,10		11,10
Bunuri de natura obiectelor de inventar	20.05	93,00	10,00	103,00
Alte obiecte de inventar	20.05.30	93,00	10,00	103,00
Deplasări, detașări, transferări (cod 20.06.01+20.06.02)	20.06	14,50	0,00	14,50
Deplasări interne, detașări, transferări	20.06.01	14,50		14,50
Cărți, publicații și materiale documentare	20.11	0,00		0,00
Pregătire profesională	20.13	3,60		3,60
Protecția muncii	20.14	3,50		3,50
Alte cheltuieli	20.30	321,80	10,00	331,80
Alte cheltuieli cu bunuri și servicii	20.30.30	321,80	10,00	331,80
TITLUL IX - ASISTENȚĂ SOCIALĂ (cod 57.02)	57	454,70	20,00	474,70
Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.04)	57.02	454,70	20,00	474,70
Ajutoare sociale în numerar	57.02.01	136,70	0,00	136,70
Ajutoare sociale în natură	57.02.02	318,00	20,00	338,00
TITLUL XVII PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI	84	-46,00	0,00	-46,00
Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent	85.01	-46,00		-46,00
SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE		1716,00		1716,00
CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)	70	1716,00	0,00	1716,00
TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03)	71	1716,00	0,00	1716,00
Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30)	71.01	1516,00	0,00	1516,00
Construcții	71.01.01	1301,00		1301,00
Mașini, echipamente și mijloace de transport	71.01.02	0,00		0,00
Mobilier, aparatură birotică și alte active corporale	71.01.03	136,00		136,00
Alte active fixe	71.01.30	79,00		79,00
Reparații capitale aferente activelor fixe	71.03	200,00		200,00

Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului - cap. 68.02.12 - Centrul de Asistență Medico-Socială Ileana

mi lei

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat	Influențe +/-	Buget rectificat
TOTAL CHELTUIELI (SECȚIUNEA DE		760,00	32,00	792,00
SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE	F	760,00	32,00	792,00
CHELTUIELI CURENTE	01	760,00	32,00	792,00
TRANSFERURI ÎNTRE UNITĂȚI ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE	51F	760,00	32,00	792,00
Transferuri curente	51.01	760,00	32,00	792,00
Transferuri din bugetele consiliilor locale și județene pentru finanțarea unităților de asistență medico-socială	51.01.39	760,00	32,00	792,00

Anexa nr. 5a

la Hotărârea Consiliului Județean Sălaj nr. 123 din
29 septembrie 2017 privind rectificarea bugetului
propriu al județului și al instituțiilor și serviciilor
publice subordonate Consiliului județean, pe anul
2017

**BUGETUL INSTITUȚIILOR PUBLICE ȘI ACTIVITĂȚILOR FINANȚATE INTEGRAL
SAU PARȚIAL DIN VENITURI PROPRII, PE ANUL 2017
cap 54.10 - Direcția Județeană de Evidență a Persoanelor Sălaj**

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget 2017						
		PREVEDERI ANUALE			PREVEDERI TRIMESTRIALE			
		Buget initial	Influente	Buget aprobat	Trim I	Trim II	Trim III	Trim IV
TOTAL VENITURI	00.01	683,45	-	683,45	156,77	192,20	235,59	98,89
Venituri din prestări de servicii și alte activități	33.10	8,45	-	8,45	-	-	-	8,45
Alte venituri din prestări de servicii și alte activități	33.10.50	8,45		8,45				8,45
Transferuri voluntare, altele decât subvențiile	37.10			-	-	-	-	-
Vărsăminte din Secțiunea de funcționare	37.10.04			-				
SUBVENȚII DE LA ALTE ADMINISTRAȚII	43.10	675,00		675,00	158,50	196,00	183,95	136,55
Subvenții pentru instituții publice	43.10.09	675,00		675,00	158,50	196,00	183,95	136,55
VENITURILE SECȚIUNII DE FUNCȚIONARE	00.01 SF	683,45	-	683,45	156,77	192,20	235,59	98,89
Venituri din prestări de servicii și alte activități	33.10	8,45		8,45	-	-	-	8,45
Alte venituri din prestări de servicii și alte activități	33.10.50	8,45		8,45	-			8,45
Transferuri voluntare, altele decât subvențiile	37.10			-	-	-	-	-
SUBVENȚII DE LA ALTE ADMINISTRAȚII (cod 43.10.09+43.10.04)	43.10	675,00		675,00	156,77	192,20	235,59	90,44
Subvenții pentru instituții publice	43.10.09	675,00		675,00	156,77	192,20	235,59	90,44
VENITURILE SECȚIUNII DE DEZVOLTARE	00.01 SD		-	-	-	-	-	-
Transferuri voluntare, altele decât subvențiile (cod 37.10.04)	37.10			-	-	-	-	-
Vărsăminte din Secțiunea de funcționare	37.10.04			-				

Anexa nr. 5 b

la Hotărârea Consiliului Județean Sălaj nr. 123
din 29 septembrie 2017 privind rectificarea
bugetului propriu al județului și al instituțiilor și
serviciilor publice subordonate Consiliului
județean, pe anul 2017

**BUGETUL INSTITUȚIILOR PUBLICE ȘI ACTIVITĂȚILOR FINANȚATE INTEGRAL
SAU PARȚIAL DIN VENITURI PROPRII, PE ANUL 2017
cap 54.10 - Direcția Județeană de Evidență a Persoanelor Sălaj**

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget 2017						
		PREVEDERI ANUALE			PREVEDERI TRIMESTRIALE			
		Buget aprobat	Influente	Buget rectificat	Trim I	Trim II	Trim III	Trim IV
TOTAL CHELTUIELI (SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE+SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE)		683,45	0,00	683,45	156,77	192,20	235,59	98,89
SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE (cod 01+79+84)		683,45	0,00	683,45	156,77	192,20	235,59	98,89
CHELTUIELI CURENTE	01	683,45	0,00	683,45	156,77	192,20	235,59	98,89
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03)	10	566,95	0,00	566,95	133,55	151,59	198,95	82,86
Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.08 +10.01.10)	10.01	465,85	2,82	468,67	110,75	125,09	165,62	67,21
Salarii de bază	10.01.01	411,00	16,69	427,69	98,00	110,00	155,23	64,46
Sporuri pentru condiții de muncă	10.01.05	44,20	-11,55	32,65	10,20	12,00	7,84	2,61
Alte sporuri	10.01.06	9,15	-1,46	7,69	2,35	2,65	2,55	0,14
Indemnizații de delegare	10.01.13	1,50	-0,86	0,64	0,20	0,44	0,00	
Contribuții (cod 10.03.01 la 10.03.06)	10.03	101,10	-2,82	98,28	22,80	26,50	33,33	15,65
Contribuții de asigurări sociale de stat	10.03.01	68,50	-2,82	65,68	15,50	18,00	22,76	9,42
Contribuții de asigurări de șomaj	10.03.02	2,30		2,30	0,50	0,60	0,70	0,50
Contribuții de asigurări sociale de sănătate	10.03.03	25,30		25,30	5,70	6,60	8,50	4,50
Contribuții de asigurări pentru accidente de muncă și boli profesionale	10.03.04	1,16		1,16	0,26	0,30	0,37	0,23
Contribuții pentru concedii și indemnizații	10.03.06	3,84		3,84	0,84	1,00	1,00	1,00
TITLUL II - BUNURI ȘI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30)	20	116,50	0,00	116,50	23,22	40,61	36,64	16,03
Bunuri și servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)	20.01	37,10	1,49	38,59	9,45	12,15	6,50	10,49
Fumituri de birou	20.01.01	3,30		3,30	0,80	0,80	0,80	0,90
Materiale pentru curățenie	20.01.02	1,70		1,70	0,40	0,50	0,40	0,40
Încălzit, iluminat și forță motrică	20.01.03	13,50	1,00	14,50	4,50	6,00	1,00	3,00
Apă, canal și salubritate	20.01.04	1,10	0,10	1,20	0,35	0,35	0,20	0,30
Carburanți și lubrifianți	20.01.05	5,00		5,00		2,50		2,50
Piese de schimb	20.01.06	0,50		0,50			0,50	
Poștă, telecomunicații, radio, tv, internet	20.01.08	8,50	0,39	8,89	2,60	1,50	2,30	2,49
Materiale și prestări de servicii cu caracter funcțional	20.01.09	2,50		2,50	0,50	0,50	1,00	0,50

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget 2017						
		PREVEDERI ANUALE			PREVEDERI TRIMESTRIALE			
		Buget aprobat	Influente	Buget rectificat	Trim I	Trim II	Trim III	Trim IV
Alte bunuri și servicii pentru întreținere și funcționare	20.01.30	1,00		1,00	0,30	0,00	0,30	0,40
Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.3	20.05	3,20	-1,44	1,76	1,76	0,00	0,00	0,00
Alte obiecte de inventar	20.05.30	3,20	-1,44	1,76	1,76	0,00	0,00	0,00
Deplasări, detașări, transferări (cod 20.06.01+20.06.02)	20.06	42,20	-0,04	42,16	3,00	17,96	19,70	1,50
Deplasări interne, detașări, transferări	20.06.01	37,70		37,70	3,00	13,50	19,70	1,50
Deplasari în străinătate	20.06.02	4,50	-0,04	4,46		4,46		
Cărți, publicații și materiale documentare	20.11	2,00	-0,46	1,54	0,50	0,50	0,50	0,04
Pregătire profesională	20.13	8,00	-0,06	7,94	0,00	3,00	4,94	0,00
Alte cheltuieli	20.30	24,00	0,51	24,51	8,51	7,00	5,00	4,00
Prime de asigurare non-viață	20.30.03	3,00	-0,49	2,51	2,51	0,00	0,00	0,00
Alte cheltuieli cu bunuri și servicii	20.30.30	21,00	1,00	22,00	6,00	7,00	5,00	4,00

Anexa nr. 6a

la Hotărârea Consiliului Județean Sălaj nr. 123 din 29 septembrie 2017 privind rectificarea bugetului propriu al județului și al instituțiilor și serviciilor publice subordonate Consiliului județean, pe anul 2017

**BUGETUL INSTITUȚIILOR PUBLICE ȘI ACTIVITĂȚILOR FINANȚATE INTEGRAL
SAU PARȚIAL DIN VENITURI PROPRII, PE ANUL 2017 - VENITURI-
cap. 66.10 - SPITALUL JUDEȚEAN DE URGENȚĂ ZALĂU**

mii lei

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat	Influențe +/-	Buget rectificat	din care:			
					trim. I	trim. II	trim. III	trim. IV
TOTAL VENITURI (cod 00.02+00.15+00.16+00.17+45.10)	00.01	115829,07	1000,00	116829,07	30451,00	28564,87	29624,20	28189,00
I. VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12)	00.02	89.234,00	-1450,00	87.784,00	21.717,00	22.389,90	21.128,10	22.549,00
C. VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14)	00.12	89.234,00	-1450,00	87.784,00	21.717,00	22.389,90	21.128,10	22.549,00
C2. VÂNZĂRI DE BUNURI ȘI SERVICII	00.14	89.234,00	-1450,00	87.784,00	21.717,00	22.389,90	21.128,10	22.549,00
Venituri din prestări de servicii și alte activități	33.10	89.234,00	-1450,00	87.784,00	21.717,00	22.389,90	21.128,10	22.549,00
Venituri din contractele încheiate cu casele de asigurări sociale de sănătate	33.10.21	71.823,00	-1450,00	70.373,00	17.461,00	18.164,00	16.706,00	18.042,00
Venituri din contractele încheiate cu direcțiile de sănătate publică din sume alocate de la bugetul de stat	33.10.30	10.135,00	0,00	10135,00	2696,00	2046,00	2696,00	2697,00
Venituri din contractele încheiate cu direcțiile de sănătate publică din sume alocate din veniturile proprii ale Ministerului Sănătății	33.10.31	3.150,00	0,00	3.150,00	625,00	1.275,00	625,00	625,00
Venituri din contractele încheiate cu instituțiile de medicină legală	33.10.32	1.740,00	0,00	1.740,00	435,00	384,90	385,10	535,00
Alte venituri din prestări de servicii și alte activități	33.10.50	2.386,00	0,00	2.386,00	500,00	520,00	716,00	650,00
Vărsăminte din Secțiunea de funcționare pentru finanțarea Secțiunii de dezvoltare a bugetului local(cu semnul minus)	37.10.03	-1.970,00	-216,00	-2.186,00	-450,00	-585,00	-333,00	-818,00
Vărsăminte din secțiunea de funcționare	37.10.04	1.970,00	216,00	2.186,00	450,00	585,00	333,00	818,00

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat	Influențe +/-	Buget rectificat	din care:			
					trim. I	trim. II	trim. III	trim. IV
III. OPERAȚIUNI FINANCIARE (cod 40.10+41.10)	00.16	2.724,00		2.724,00	2.724,00	0,00	0,00	0,00
Încasări din rambursarea împrumuturilor acordate (cod 40.10.15+ 40.10.16)	40.10	2.724,00		2.724,00	2.724,00	0,00	0,00	0,00
Sume utilizate din excedentul anului precedent pentru efectuarea de cheltuieli (cod 40.10.15.01+40.10.15.02)	40.10.15	2.724,00		2.724,00	2.724,00	0,00	0,00	0,00
Sume utilizate de administrațiile locale din excedentul anului precedent pentru Secțiunea de funcționare	40.10.15.01	2.724,00		2.724,00	2.724,00	0,00	0,00	0,00
IV. SUBVENȚII (cod 00.18)	00.17	23.871,07	2450,00	26.321,07	6.010,00	6.174,97	8.496,10	5.640,00
SUBVENȚII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE	00.18	23.871,07	2450,00	26.321,07	6.010,00	6.174,97	8.496,10	5.640,00
SUBVENȚII DE LA ALTE ADMINISTRAȚII	43.10	23.871,07	2450,00	26.321,07	6.010,00	6.174,97	8.496,10	5.640,00
Subvenții din bugetele locale pentru finanțarea cheltuielilor de capital din domeniul sănătății	43.10.14	1.296,07	0,00	1.296,07	400,00	429,97	436,10	30,00
Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanțarea investițiilor în sănătate (cod 43.10.16.01+43.10.16.02+43.10.16.03)	43.10.16	135,00	0,00	135,00	0,00	135,00	0,00	0,00
Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanțarea aparatului medical și echipamentelor de comunicații în urgență în sănătate	43.10.16.01	135,00	0,00	135,00	-	135,00	-	-
Subvenții din bugetul Fondului național unic de asigurări sociale de sănătate pentru acoperirea creșterilor salariale	43.10.33	22.440,00	2450,00	24.890,00	5.610,00	5.610,00	8.060,00	5.610,00
VENITURILE SECȚIUNII DE FUNCȚIONARE	00.01 SF	112.428,00	784,00	113.212,00	29.601,00	27.414,90	28.855,10	27.341,00
I. VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12)	00.02	87.264,00	-1666,00	85.598,00	21.267,00	21.804,90	20.795,10	21.731,00
C. VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14)	00.12	87.264,00	-1666,00	85.598,00	21.267,00	21.804,90	20.795,10	21.731,00
C2. VÂNZĂRI DE BUNURI ȘI SERVICII	00.14	87.264,00	-1666,00	85.598,00	21.267,00	21.804,90	20.795,10	21.731,00
Venituri din prestări de servicii și alte activități	33.10	89.234,00	-1450,00	87.784,00	21.717,00	22.389,90	21.128,10	22.549,00
Venituri din contractele încheiate cu casele de asigurări sociale de sănătate	33.10.21	71.823,00	-1450,00	70.373,00	17.461,00	18.164,00	16.706,00	18.042,00

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat	Influențe +/-	Buget rectificat	din care:			
					trim. I	trim. II	trim. III	trim. IV
Venituri din contractele încheiate cu direcțiile de sănătate publică din sume alocate de la bugetul de stat	33.10.30	10.135,00		10.135,00	2.696,00	2.046,00	2.696,00	2.697,00
Venituri din contractele încheiate cu direcțiile de sănătate publică din sume alocate din veniturile proprii ale Ministerului Sănătății	33.10.31	3.150,00		3.150,00	625,00	1.275,00	625,00	625,00
Venituri din contractele încheiate cu instituțiile de medicină legală	33.10.32	1.740,00		1.740,00	435,00	384,90	385,10	535,00
Alte venituri din prestări de servicii și alte activități	33.10.50	2.386,00	0,00	2.386,00	500,00	520,00	716,00	650,00
Transferuri voluntare, altele decât subvențiile	37.10	-1.970,00	-216,00	-2.186,00	-450,00	-585,00	-333,00	-818,00
Vărsăminte din Secțiunea de funcționare pentru finanțarea Secțiunii de dezvoltare a bugetului local(cu semnul minus)	37.10.03	-1.970,00	-216,00	-2.186,00	-450,00	-585,00	-333,00	-818,00
III. OPERAȚIUNI FINANCIARE (cod 40.10+41.10)	00.16	2724,00		2724,00	2724	0	0	0
Încasări din rambursarea împrumuturilor acordate (cod40.10.15)	40.10	2724,00		2724,00	2724	0	0	0
Sume utilizate din excedentul anului precedent pentru efectuarea de cheltuieli (cod 40.10.15.01)	40.10.15	2724,00		2724,00	2724	0	0	0
Sume utilizate de administrațiile locale din excedentul anului precedent pentru secțiunea de funcționare	40.10.15.01	2724,00		2724,00	2.724,00			
IV. SUBVENȚII (cod 00.18)	00.17	22.440,00	2450,00	24.890,00	5.610,00	5.610,00	8.060,00	5.610,00
SUBVENȚII DE LA ALTE ADMINISTRAȚII	43.10	22.440,00	2450,00	24.890,00	5.610,00	5.610,00	8.060,00	5.610,00
Subvenții din bugetul Fondului național unic de asigurari sociale de sănătate pentru acoperirea creșterilor salariale	43.10.33	22.440,00	2450,00	24.890,00	5.610,00	5.610,00	8.060,00	5.610,00
VENITURILE SECȚIUNII DE DEZVOLTARE (cod 00.02+ 00.15+ 00.17+45.10) - TOTAL	00.01 SD	3.401,07	216,00	3.617,07	850,00	1.149,97	769,10	848,00
I. VENITURI CURENTE (cod 00.12)	00.02	1.970,00	216,00	2.186,00	450,00	585,00	333,00	818,00
C. VENITURI NEFISCALE (cod 00.14)	00.12	1.970,00	216,00	2.186,00	450,00	585,00	333,00	818,00
C2. VÂNZĂRI DE BUNURI ȘI SERVICII (cod 37.10)	00.14	1.970,00	216,00	2.186,00	450,00	585,00	333,00	818,00
Transferuri voluntare, altele decât subvențiile (cod 37.10.04)	37.10	1.970,00	216,00	2.186,00	450,00	585,00	333,00	818,00
Vărsăminte din Secțiunea de funcționare	37.10.04	1.970,00	216,00	2.186,00	450,00	585,00	333,00	818,00

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat	Influențe +/-	Buget rectificat	din care:			
					trim. I	trim. II	trim. III	trim. IV
IV. SUBVENȚII (cod 00.18)	00.17	1.431,07	0,00	1.431,07	400,00	564,97	436,10	30,00
SUBVENȚII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE	00.18	1.431,07	0,00	1.431,07	400,00	564,97	436,10	30,00
SUBVENȚII DE LA ALTE ADMINISTRAȚII	43.10	1.431,07	0,00	1.431,07	400,00	564,97	436,10	30,00
Subvenții din bugetele locale pentru finanțarea cheltuielilor de capital din domeniul sănătății	43.10.14	1.296,07		1.296,07	400,00	429,97	436,10	30,00
Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanțarea investițiilor în sănătate (cod 43.10.16.01+43.10.16.02+43.10.16.03)	43.10.16	135,00		135,00	0,00	135,00		
Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanțarea aparaturii medicale și echipamentelor de comunicații în urgență în sănătate	43.10.16.01	135,00		135,00		135,00		
Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanțarea reparațiilor capitale în sănătate	43.10.16.02	0,00		0,00				

la Hotărârea Consiliului Județean Sălaj nr. 123 din 29 septembrie 2017
privind rectificarea bugetului propriu al județului și al instituțiilor și
serviciilor publice subordonate Consiliului județean, pe anul 2017

**BUGETUL INSTITUȚIILOR PUBLICE ȘI ACTIVITĂȚILOR FINANȚATE INTEGRAL
SAU PARȚIAL DIN VENITURI PROPRII, PE ANUL 2017 - CHELTUIELI-
cap. 66.10 - SPITALUL JUDEȚEAN DE URGENȚĂ ZALĂU**

mii lei

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat	Influențe +/-	Buget rectificat	din care:			
					trim. I	trim. II	trim. III	trim. IV
TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCȚIONARE+SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE)		115.829,07	1.000,00	116.829,07	30.451,00	28.564,87	29.624,20	28.189,00
SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE (cod 01+79+84)		112.428,00	784,00	113.212,00	29.601,00	27.414,90	28.855,10	27.341,00
CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)	01	112.428,00	784,00	113.212,00	29.601,00	27.414,90	28.855,10	27.341,00
TITLUL I - CHELTUIELI DE PERSONAL	10	84.235,00	1.000,00	85.235,00	20.991,00	21.083,00	21.807,00	21.354,00
Cheltuieli salariale în bani	10.01	65.907,00	880,00	66.787,00	16.556,00	16.451,00	17.365,00	16.415,00
Salarii de bază	10.01.01	39.240,00	880,00	40.120,00	9.860,00	9.935,00	10.665,00	9.660,00
Sporuri pentru condiții de muncă	10.01.05	12.610,00		12.610,00	3.190,00	3.220,00	3.200,00	3.000,00
Alte sporuri	10.01.06	7.910,00		7.910,00	1.965,00	1.885,00	1.965,00	2.095,00
Fond aferent plății cu ora	10.01.11	5.600,00		5.600,00	1.400,00	1.275,00	1.400,00	1.525,00
Indemnizații plătite unor persoane din afara unității	10.01.12	545,00		545,00	140,00	135,00	135,00	135,00
Indemnizații de delegare	10.01.13	2,00		2,00	1,00	1,00		
Cheltuieli salariale în natură (cod 10.02.01 la 10.02.05+10.02.30)	10.02	3.440,00	0,00	3.440,00	710,00	910,00	510,00	1.310,00
Tichete de masă *)	10.02.01	3.440,00		3.440,00	710,00	910,00	510,00	1.310,00
Contribuții (cod 10.03.01 la 10.03.06)	10.03	14.888,00	120,00	15.008,00	3.725,00	3.722,00	3.932,00	3.629,00
Contribuții de asigurări sociale de stat	10.03.01	10.400,00	100,00	10.500,00	2.600,00	2.600,00	2.750,00	2.550,00
Contribuții de asigurări de șomaj	10.03.02	324,00		324,00	81,00	81,00	86,00	76,00
Contribuții de asigurări sociale de sănătate	10.03.03	3.420,00	20,00	3.440,00	855,00	855,00	900,00	830,00
Contribuții de asigurări pentru accidente de muncă și boli profesionale	10.03.04	180,00		180,00	48,00	45,00	50,00	37,00
Contribuții pentru concedii și indemnizații	10.03.06	564,00		564,00	141,00	141,00	146,00	136,00
TITLUL II - BUNURI SI SERVICII	20	27.761,00	-275,10	27.485,90	8.561,00	6.274,90	6.718,00	5.932,00
Bunuri și servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)	20.01	8.676,00	-275,10	8.400,90	2.612,00	1.924,90	2.081,00	1.783,00
Furnituri de birou	20.01.01	275,00		275,00	70,00	70,00	70,00	65,00
Materiale pentru curățenie	20.01.02	650,00		650,00	250,00	150,00	135,00	115,00

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat	Influente +/-	Buget rectificat	din care:			
					trim. I	trim. II	trim. III	trim. IV
Încălzit, iluminat și forță motrică	20.01.03	1.980,00	0,00	1.980,00	680,00	450,00	250,00	600,00
Apă, canal și salubritate	20.01.04	643,00		643,00	163,00	160,00	160,00	160,00
Carburanți și lubrifianți	20.01.05	60,00		60,00	15,00	20,00	15,00	10,00
Piese de schimb	20.01.06	1.280,00	-275,10	1.004,90	280,00	149,90	216,00	359,00
Transport	20.01.07	60,00		60,00	15,00	15,00	15,00	15,00
Postă, telecomunicații, radio, tv, internet	20.01.08	160,00		160,00	40,00	50,00	40,00	30,00
Materiale și prestări de servicii cu caracter funcțional	20.01.09	1.168,00		1.168,00	409,00	280,00	410,00	69,00
Alte bunuri și servicii pentru întreținere și funcționare	20.01.30	2.400,00		2.400,00	690,00	580,00	770,00	360,00
Reparații curente	20.02	450,00		450,00	150,00	100,00	53,00	147,00
Hrană (cod 20.03.01+20.03.02)	20.03	1.450,00	0,00	1.450,00	400,00	360,00	250,00	440,00
Hrană pentru oameni	20.03.01	1.450,00		1.450,00	400,00	360,00	250,00	440,00
Medicamente și materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04)	20.04	15.777,00	0,00	15.777,00	4.785,00	3.608,00	4.144,00	3.240,00
Medicamente	20.04.01	8.235,00		8.235,00	2.735,00	1.368,00	2.454,00	1.678,00
Materiale sanitare	20.04.02	3.200,00		3.200,00	830,00	770,00	730,00	870,00
Reactivi	20.04.03	3.880,00		3.880,00	1.100,00	1.350,00	840,00	590,00
Dezinfectanți	20.04.04	462,00		462,00	120,00	120,00	120,00	102,00
Bunuri de natura obiectelor de inventar	20.05	998,00	0,00	998,00	510,00	170,00	70,00	248,00
Uniforme și echipament	20.05.01	50,00		50,00	50,00			
Lenjerie și accesorii de pat	20.05.03	70,00		70,00	70,00			
Alte obiecte de inventar	20.05.30	878,00		878,00	390,00	170,00	70,00	248,00
Deplasări, detașări, transferări (cod 20.06.01+20.06.02)	20.06	75,00	0,00	75,00	15,00	15,00	45,00	0,00
Deplasări interne, detașări, transferări	20.06.01	73,00	0,00	73,00	13,00	15,00	45,00	0,00
Deplasări în străinătate	20.06.02	2,00		2,00	2,00			
Cărți, publicații și materiale documentare	20.11	16,00		16,00	4,00	4,00	4,00	4,00
Pregătire profesională	20.13	99,00	0,00	99,00	30,00	38,00	31,00	0,00
Protecția muncii	20.14	120,00		120,00	30,00	30,00	15,00	45,00
Alte cheltuieli	20.30	100,00		100,00	25,00	25,00	25,00	25,00
Reclamă și publicitate	20.30.01	40,00		40,00	10,00	10,00	10,00	10,00
Alte cheltuieli cu bunuri și servicii	20.30.30	60,00		60,00	15,00	15,00	15,00	15,00
TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01+ 55.02)	55 SF	0,00	59,10	59,10	0,00	0,00	59,10	0,00
A. Transferuri interne (cod 55.01.18+ 55.01.54)	55.01	0,00	59,10	59,10	0,00	0,00	59,10	0,00
Alte transferuri curente interne	55.01.18	0,00	59,10	59,10			59,10	
TITLUL XI - ALTE CHELTUIELI	59	432,00	0,00	432,00	49,00	57,00	271,00	55,00
Burse	59.01	216,00		216,00	49,00	57,00	55,00	55,00
Despăgubiri civile	59.17	216,00		216,00			216,00	
SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84)		3.401,07	216,00	3.617,07	850,00	1.149,97	769,10	848,00

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat	Influente +/-	Buget rectificat	din care:			
					trim. I	trim. II	trim. III	trim. IV
CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)	70	3.401,07	216,00	3.617,07	850,00	1.149,97	769,10	848,00
TITLUL XII - ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03)	71	3.401,07	216,00	3.617,07	850,00	1.149,97	769,10	848,00
Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30)	71.01	2.293,07	-267,55	2.025,52	436,00	930,97	343,75	314,80
Construcții	71.01.01	447,90	0,00	447,90	1,00	446,90	0,00	0,00
Mașini, echipamente și mijloace de transport	71.01.02	1.210,50	-119,55	1.090,95	274,40	315,80	343,75	157,00
Mobilier, aparatură birotică și alte active corporale	71.01.03	75,60	0,00	75,60	75,60			
Alte active fixe	71.01.30	559,07	-148,00	411,07	85,00	168,27	0,00	157,80
Reparații capitale aferente activelor fixe	71.03	1.108,00	483,55	1.591,55	414,00	219,00	425,35	533,20

la Hotărârea Consiliului Județean Sălaj nr.
123 din 29 septembrie 2017 privind
rectificarea bugetului propriu al județului și al
instituțiilor și serviciilor publice subordonate
Consiliului Județean, pe anul 2017

**BUGETUL INSTITUȚIILOR PUBLICE ȘI ACTIVITĂȚILOR FINANȚATE INTEGRAL
SAU PARȚIAL DIN VENITURI PROPRII, PE ANUL 2017
68.10.12 - CENTRUL DE ASISTENȚĂ MEDICO-SOCIALĂ ILEANDA**

mil lei

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat	Influențe +/-	Buget rectificat
TOTAL VENITURI	00.10	760,00	32,00	792,00
VENITURILE SECȚIUNII DE FUNCȚIONARE	00.10	760,00	32,00	792,00
Vărsăminte din Secțiunea de funcționare pentru finanțarea Secțiunii de dezvoltare a bugetului local	37.10.03	0,00		0,00
II - Subvenții pentru instituții publice	43.10.09	760,00	32,00	792,00
VENITURILE SECȚIUNII DE DEZVOLTARE	00.10	0,00		0,00
Vărsăminte din Secțiunea de funcționare	37.10.04	0,00		0,00
TOTAL CHELTUIELI (SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE+SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE)		760,00	32,00	792,00
SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE		760,00	32,00	792,00
CHELTUIELI CURENTE	01	760,00	32,00	792,00
TITLUL I - CHELTUIELI DE PERSONAL	10	522,50	0,00	522,50
Chețuieli salariale în bani	10.01	424,10		424,10
Salarii de bază	10.01.01	404,05		404,05
Sporuri pentru condiții de muncă	10.01.05	20,05		20,05
Contribuții	10.03	98,40		98,40
Contribuții de asigurări sociale de stat	10.03.01	67,45		67,45
Contribuții de asigurări de șomaj	10.03.02	2,35		2,35
Contribuții de asigurări sociale de sănătate	10.03.03	23,05		23,05
Contribuții de asig. pentru accidente de muncă și boli prof.	10.03.04	1,60		1,60
Contribuții pt. concedii și indemnizații	10.03.06	3,95		3,95
TITLUL II - BUNURI ȘI SERVICII	20	237,50	32,00	269,50
Bunuri și servicii	20.01	85,50	0,00	85,50
Furnituri de birou	20.01.01	3,50		3,50
Materiale pentru curățenie	20.01.02	6,00		6,00
Încălzit, iluminat și forță motrică	20.01.03	42,00		42,00
Apă, canal și salubritate	20.01.04	8,50		8,50
Carburanți și lubrifianți	20.01.05	5,00		5,00
Piese de schimb	20.01.06	0,00		0,00
Poștă, telecomunicații, radio, tv, internet	20.01.08	4,00		4,00
Materiale și prestări de servicii cu caracter funcțional	20.01.09	6,00		6,00
Alte bunuri și servicii pentru întreținere și funcționare	20.01.30	10,50		10,50
Reparații curente	20.02	4,00		4,00
Hrană	20.03	72,00		72,00
Hrană pentru oameni	20.03.01	72,00		72,00
Bunuri de natura obiectelor de inventar	20.05	8,00		8,00
Uniforme și echipament	20.05.01	1,00		1,00
Lenjerie și accesorii de pat	20.05.03	2,00		2,00
Alte obiecte de inventar	20.05.30	5,00		5,00
Deplasări, detașări, transferări	20.06	7,50		7,50
Deplasări interne, detașări, transferări	20.06.01	7,50		7,50
Deplasări în străinătate	20.06.02	0,00		0,00

mii lei

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat	Influențe +/-	Buget rectificat
Pregătire profesională	20.13	1,00		1,00
Protecția muncii	20.14	1,50		1,50
Contribuții ale administrației publice locale la realizarea unor lucrări și servicii de interes public local, în baza unor convenții sau contracte de asociere	20.19	0,00		0,00
Reabilitare infrastructură program inundații pentru autorități publice locale	20.20	0,00	32,00	32,00
Alte cheltuieli	20.30	58,00		58,00
Prime de asigurare non viață	20.30.03	3,00		3,00
Alte cheltuieli cu bunuri și servicii	20.30.30	55,00		55,00

Anexa nr. 8 a

la Hotărârea Consiliului Județean Sălaj nr.
123 din 29 septembrie 2017 privind
rectificarea bugetului propriu al județului și al
instituțiilor și serviciilor publice subordonate
Consiliului județean, pe anul 2017

**BUGETUL INSTITUȚIILOR PUBLICE ȘI ACTIVITĂȚILOR FINANȚATE INTEGRAL
SAU PARȚIAL DIN VENITURI PROPRII, PE ANUL 2017- VENITURI**
Centrul de Cultură și Artă al Județului Sălaj

mii lei

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat	Influențe +/-	Buget rectificat	din care:			
					trim. I	trim. II	trim. III	trim. IV
TOTAL VENITURI	00.01	3018,16	0,00	3018,16	611,00	889,36	849,80	668,00
I. VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12)	00.02	211,16	0,00	211,16	40,00	46,16	52,00	73,00
C. VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14)	00.12	211,16	0,00	211,16	40,00	46,16	52,00	73,00
C2. VÂNZĂRI DE BUNURI ȘI SERVICII	00.14	211,16	0,00	211,16	40,00	46,16	52,00	73,00
Venituri din prestări de servicii și alte activități	33.10	200,00	0,00	200,00	40,00	42,00	45,00	73,00
Taxe și alte venituri în învățământ	33.10.05	90,00		90,00	20,00	12,00	5,00	53,00
Venituri din prestări de servicii	33.10.08	55,00		55,00	15,00	15,00	10,00	15,00
Venituri din serbări și spectacole școlare, manifestări culturale, artistice și sportive	33.10.19	55,00		55,00	5,00	15,00	30,00	5,00
Transferuri voluntare, altele decât subvențiile (cod 37.10.01 + 37.10.03 + 37.10.04 + 37.10.50)	37.10	11,16	0,00	11,16	0,00	4,16	7,00	0,00
Donații și sponsorizări	37.10.01	11,16		11,16	0,00	4,16	7,00	
IV. SUBVENȚII (cod 00.18)	00.17	2807,00		2807,00	571,00	843,20	797,80	595,00
SUBVENȚII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE	00.18	2807,00		2807,00	571,00	843,20	797,80	595,00
SUBVENȚII DE LA ALTE ADMINISTRAȚII (cod 43.10.09+43.10.10+43.10.14+43.10.15+43.10.16+43.10.17+43.10.19)	43.10	2807,00		2807,00	571,00	843,20	797,80	595,00
Subvenții pentru instituții publice	43.10.09	2800,00		2800,00	571,00	836,20	797,80	595,00

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat	Influențe +/-	Buget rectificat	din care:			
					trim. I	trim. II	trim. III	trim. IV
Subvenții pentru instituțiile publice destinate secțiunii de dezvoltare	43.10.19	7,00		7,00	0,00	7,00	0,00	0,00
VENITURILE SECȚIUNII DE FUNCȚIONARE	00.01 SF	3011,16	0,00	3011,16	611,00	882,36	849,80	668,00
I. VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12)	00.02	211,16	0,00	211,16	40,00	46,16	52,00	73,00
C2. VÂNZĂRI DE BUNURI ȘI SERVICII (cod 33.10+34.10+35.10+36.10+37.10)	00.14	211,16	0,00	211,16	40,00	46,16	52,00	73,00
Venituri din prestări de servicii și alte activități	33.10	200,00	0,00	200,00	40,00	42,00	45,00	73,00
Taxe și alte venituri în învățământ	33.10.05	90,00		90,00	20,00	12,00	5,00	53,00
Venituri din prestări de servicii	33.10.08	55,00		55,00	15,00	15,00	10,00	15,00
Venituri din serbări și spectacole școlare, manifestări culturale, artistice și sportive	33.10.19	55,00		55,00	5,00	15,00	30,00	5,00
Transferuri voluntare, altele decât subvențiile	37.10	11,16		11,16	0,00	4,16	7,00	0,00
Donații și sponsorizări	37.10.01	11,16		11,16		4,16	7,00	0,00
Vărsăminte din Secțiunea de funcționare pentru finanțarea Secțiunii de dezvoltare a bugetului local (cu semnul minus)	37.10.03	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBVENȚII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE (cod 42.10+43.10)	00.18	2800,00	0,00	2800,00	571,00	836,20	797,80	595,00
SUBVENȚII DE LA ALTE ADMINISTRAȚII (cod 43.10.09+43.10.10+43.10.15)	43.10	2800,00		2800,00	571,00	836,20	797,80	595,00
Subvenții pentru instituții publice	43.10.09	2800,00		2800,00	571,00	836,20	797,80	595,00
VENITURILE SECȚIUNII DE DEZVOLTARE	00.01 SD	7,00	0,00	7,00	0,00	7,00	0,00	0,00
IV. SUBVENȚII (cod 00.18)	00.17	7	0	7,00	0	7	0	0
SUBVENȚII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE (cod 42.10+43.10)	00.18	7	0	7,00	0	7	0	0
SUBVENȚII DE LA ALTE ADMINISTRAȚII (cod 43.10.14+43.10.16+43.10.17+43.10.19)	43.10	7	0	7,00	0	7	0	0
Subvenții pentru instituțiile publice destinate secțiunii de dezvoltare	43.10.19	7		7,00	0	7		

Anexa nr. 8 b

la Hotărârea Consiliului Județean Sălaj nr. 123 din
29 septembrie 2017 privind rectificarea bugetului
propriu al județului și al instituțiilor și serviciilor
publice subordonate Consiliului județean, pe anul
2017

BUGETUL INSTITUȚIILOR PUBLICE ȘI ACTIVITĂȚILOR FINANȚATE INTEGRAL

PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ȘI ALINEATE, PE ANUL 2017 - CHELTUIELI

Centrul de Cultură și Artă al Județului Sălaj

mii lei

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat	Influențe +/-	Buget rectificat	din care:			
					trim. I	trim. II	trim. III	trim. IV
TOTAL CHELTUIELI (SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE+SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE)		3018,16	0,00	3018,16	611,00	889,36	849,80	668,00
SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE (cod 01+79+84)		3011,16	0,00	3011,16	611,00	882,36	849,80	668,00
CHELTUIELI CURENTE	01	3011,16	0,00	3011,16	611,00	882,36	849,80	668,00
TITLUL I - CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03)	10	1932,00	0,00	1932,00	397,50	513,70	508,80	512,00
Cheltuieli salariale în bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.08 +10.01.10 la 10.01.16 +10.01.30)	10.01	1577,00	0,00	1577,00	323,70	419,30	416,00	418,00
Salarii de bază	10.01.01	1510,00	-18,00	1492,00	309,70	400,30	382,00	400,00
Sporuri pentru condiții de muncă	10.01.05	35,00		35,00	8,00	9,00	9,00	9,00
Fond de premii	10.01.08	0,00	18,00	18,00			18,00	
Fond aferent plății cu ora	10.01.11	17,00		17,00	4,00	5,00	2,00	6,00
Indemnizații de delegare	10.01.13	15,00		15,00	2,00	5,00	5,00	3,00
Contribuții (cod 10.03.01 la 10.03.06)	10.03	355,00	0,00	355,00	73,80	94,40	92,80	94,00
Contribuții de asigurări sociale de stat	10.03.01	247,50		247,50	51,00	65,50	65,00	66,00
Contribuții de asigurări de șomaj	10.03.02	8,50		8,50	2,00	2,40	2,00	2,10
Contribuții de asigurări sociale de sănătate	10.03.03	81,90		81,90	17,00	22,00	21,40	21,50
Contribuții de asigurări pentru accidente de muncă și boli prof.	10.03.04	3,10		3,10	0,80	0,80	0,80	0,70

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat	Influențe +/-	Buget rectificat	din care:			
					trim. I	trim. II	trim. III	trim. IV
Contribuții pentru concedii și indemnizații	10.03.06	14,00		14,00	3,00	3,70	3,60	3,70
TITLUL II - BUNURI ȘI SERVICII	20	1029,16	0,00	1029,16	213,50	338,66	321,00	156,00
Bunuri și servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)	20.01	295,00	1,00	296,00	81,50	95,50	85,00	34,00
Furnituri de birou	20.01.01	5,00		5,00	2,00	1,00	1,00	1,00
Materiale pentru curățenie	20.01.02	3,00		3,00	1,00	1,00	0,50	0,50
Încălzit, iluminat și forță motrică	20.01.03	76,00	-1,00	75,00	35,00	30,00	5,00	5,00
Apă, canal și salubritate	20.01.04	6,00		6,00	2,00	1,50	1,50	1,00
Carburanți și lubrifianți	20.01.05	17,00		17,00	5,00	5,00	5,00	2,00
Piese de schimb	20.01.06	3,00		3,00	1,00	2,00		
Transport	20.01.07	80,00	5,00	85,00	5,00	25,00	45,00	10,00
Postă, telecomunicații, radio, tv, internet	20.01.08	20,00		20,00	5,50	5,00	5,00	4,50
Materiale și prestări de servicii cu caracter funcțional	20.01.09	85,00	-3,00	82,00	25,00	25,00	22,00	10,00
Reparații curente	20.02	10,00		10,00	2,00	8,00		
Bunuri de natura obiectelor de inventar	20.05	45,00	0,00	45,00	5,00	20,00	15,00	5,00
Alte obiecte de inventar	20.05.30	45,00		45,00	5,00	20,00	15,00	5,00
Deplasări, detașări, transferări (cod 20.06.01+20.06.02)	20.06	21,50	-1,00	20,50	3,50	8,00	5,00	4,00
Deplasări interne, detașări, transferări	20.06.01	11,50		11,50	2,50	4,00	3,00	2,00
Deplasări în străinătate	20.06.02	10,00	-1,00	9,00	1,00	4,00	2,00	2,00
Cărți, publicații și materiale documentare	20.11	3,00		3,00	0,50			2,50
Pregătire profesională	20.13	10,00		10,00	2,50	3,00	4,00	0,50
Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30)	20.30	644,66	0,00	644,66	118,50	204,16	212,00	110,00
Alte cheltuieli cu bunuri și servicii	20.30.30	644,66	0,00	644,66	118,50	204,16	212,00	110,00
TITLUL X - ALTE CHELTUIELI	59	50,00	0,00	50,00	0,00	30,00	20,00	0,00
Acțiuni cu caracter științific și social-cultural	59.22	50,00		50,00		30,00	20,00	
SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE		7,00	0,00	7,00	0,00	7,00	0,00	0,00
CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)	70	7,00	0,00	7,00	0,00	7,00	0,00	0,00
TITLUL XII - ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03)	71	7,00	0,00	7,00	0,00	7,00	0,00	0,00
Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30)	71.01	7,00	0,00	7,00	0,00	7,00	0,00	0,00
Mobilier, aparatură birotică și alte active corporale	71.01.03	7,00		7,00	0,00	7,00	0,00	0,00

Anexa nr. 9

la Hotărârea Consiliului Județean Sălaj nr. 123 din 29 septembrie 2017 privind rectificarea bugetului propriu al județului și al instituțiilor și serviciilor publice subordonate Consiliului județean, pe anul 2017

LISTA
lucrărilor de administrare, întreținere și reparații drumuri județene, poduri, pe anul 2017

mii lei				
Nr. crt.	Denumirea activității, lucrărilor propuse	Buget aprobat	Influențe +/-	Buget rectificat
I	Întreținere pe timp de vară, din care:	1024,00	0,00	1024,00
1	Întreținerea îmbrăcăminții asfaltice	724,00		724,00
2	Întreținere drumuri pietruite	300,00		300,00
II	Întreținerea comună a tuturor drumurilor, din care:	1800,00	-400,00	1400,00
1	Aducerea la profil a acostamentelor	400,00	-400,00	0,00
2	Asigurarea scurgerii apelor din zona drumurilor	400,00	-400,00	0,00
3	Asigurarea esteticii rutiere-cosiri , defrisari	1000,00	400,00	1400,00
III	Întreținerea curentă la poduri și podețe, din care:	500,00	-200,00	300,00
1	Refaceri podețe	500,00	-200,00	300,00
IV	Întreținerea pe timp de iarnă a drumurilor județene	983,80	-983,80	0,00
V	Lucrări și servicii*) privind întreținerea periodică a drumurilor publice, din care:	1937,19	193,25	2130,44
1	Covoare bituminoase, din care:	800,00	0,00	800,00
1.1	Intravilan Sarmasag (DJ 108F, DJ 110B)	800,00		800,00
2	Siguranță rutieră, din care:	776,00	200,00	976,00
2.1	Aprovizionări noi și montarea pe drum a indicatoarelor rutiere	276,00	200,00	476,00
2.1.1	Montare indicatoare rutiere de informare lim. Jud. Pe DJ 108 A, DJ 108 G, DJ 108 B, DJ 109, DJ 108 D, DJ 196	22,13		22,13
2.1.2	Aprovizionări noi și montarea pe drum a indicatoarelor rutiere	253,87	200,00	453,87
2.2	Parapeți de siguranță elastici	200,00		200,00
2.3	Executarea marcajelor longitudinale, laterale și transversale	300,00		300,00
3	Lucrări de prima intervenție pe drumurile publice, din care:	361,19	-6,75	354,44
3.1	Refacere pod pe DJ 108 G peste Valea Boului	42,00		42,00
3.2	Refacere infrastructura afectată pe 0,200 km pe DJ 110, km 14+000-14+200 în localitatea Carastelec	2,00		2,00
3.3	Alte lucrări de prima intervenție	317,19	-6,75	310,44
	TOTAL LUCRĂRI DE REPARAȚII CURENTE	6244,99	-1390,55	4854,44

Anexa nr. 10

la Hotărârea Consiliului Județean Sălaj nr. 123 din 29 septembrie 2017 privind rectificarea bugetului propriu al județului și al instituțiilor și serviciilor publice subordonate Consiliului Județean, pe anul 2017

LISTA
poziției " Alte cheltuieli de investiții " defalcată pe categorii de bunuri
2017
Paragraful 51.02.01.03 AUTORITĂȚI EXECUTIVE
Consiliul Județean Sălaj

mii lei

Nr. crt.	Nominalizarea achiziției	U.M.	Cantitate	Valoare inițială	Influențe +/-	Valoare finală	Plăți nr. data	Efect. Suma
I.	Achiziții imobile			0,00				
II.	Dotări independente			392,50	4,50	397,00		
1	Multifuncțională A3	buc	4	39,50		39,50		
2	Scanner A3	buc	2	30,00		30,00		
3	Sisteme de calcul	buc	21	69,00		69,00		
4	Laptop	buc	7	22,50		22,50		
5	Imprimantă A3	buc	2	12,00		12,00		
6	Colator	buc	1	42,00		42,00		
7	Copiator A3	buc	2	12,00		12,00		
8	Autoutilitara	buc	1	85,00		85,00		
9	Echipamente radio cu accesorii incluse pentru configurarea echipamentelor GPS ca rover Referinta RTK Radio	buc		22,80		22,80		
10	Stație totală topografică	buc		54,70		54,70		
11.	Aparat aer condiționat	buc	1	3,00		3,00		
12.	Calculator PC - stație grafică	buc	1	0,00	4,50	4,50		
III.	Consolidări			50,30	0,00	50,30		
1	Modificare instalație de utilizare gaze naturale str. Salcărilor nr.1			26,00		26,00		
2	Lucrări de execuție pentru obiectivul "SUPRAETAJARE SALA DE SEDINȚE ȘI CORP DE LEGĂTURĂ CONSILIUL JUDEȚEAN SĂLAJ" necesare pentru obținerea Autorizației de securitate la incendiu.			24,30	0,00	24,30		
IV.	Cheltuieli de proiectare pentru elaborarea studiilor de fezabilitate și a studiilor de fezabilitate aferente obiectivului și alte cheltuieli asimilate investițiilor			885,34	-4,50	880,84		
1	Programe informatice			39,44	0,00	39,44		
1.1.	Upgrade aplicații antivirus (118buc+2buc+35buc)	buc		24,00		24,00		
1.2.	Programe informatice BRISCAD PRO	buc	2	10,50		10,50		
1.3.	Upgrade pentru software-ul ARD versiunea 2017	buc		2,20		2,20		
	Software de prelucrare date brute obținute în teren Trimble Bussiness Center	buc		2,74	0,00	2,74		
2	Lucrări de cadastru CLĂDIRI, din care:			74,90	0,00	74,90		
2.1.	Actualizare CF (întăbulare, dezmembrare, apartamentare) Clădire P+4, Strada Avram Iancu, nr.29 Zalau			14,00		14,00		
2.2.	Actualizare CF (întăbulare, dezmembrare, apartamentare) Clădire P+1 Str. Kossuth, nr. 71 Zalau			50,00		50,00		
2.3.	Actualizare CF (întăbulare, dezmembrare, apartamentare) Clădire P+1 , Centru Stomatologic, ZALAU, Str. PACII, nr.10			0,00		0,00		
2.4.	Actualizare CF (întăbulare, dezmembrare, apartamentare) - Clădire Str. Pretorian, nr.100			4,20		4,20		
2.5.	Alte cheltuieli pentru numere cadastrale			4,70		4,70		
2.6.	Actualizare informații cadastrale pentru imobilul situat în Municipiul Zalău, strada Tudor Vladimirescu, nr.24(Secția de Psihiatrie din cadrul Spitalului Județean de Urgență Zalău).			2,00		2,00		
3	Studii și expertize construcții - din care:			771,00	-4,50	766,50		
3.1.	Studii din care:			140,00		140,00		
3.1.1.	Proiectare "Supraetajare sala de ședințe și corp de legătură Consiliul Județean Sălaj"			9,00		9,00		
3.2.	Elaborare documentații tehnice în vederea creșterii performanței energetice pentru :			77,00	-77,00	0,00		

Nr. crt.	Nominalizarea achiziției	U.M.	Cantitate	Valoare inițială	Influențe +/-	Valoare finală	Piați nr. data	Efect. Suma
3.2.1	Documentație tehnică privind reabilitarea Clădirii din str. Avram iancu, Nr.29, Zalău – Faza DALI			77,00	-77,00	0,00		
3.2.2	DALI + Proiect tehnic - Clădire strada Pacii , nr.10, Zalău			0,00		0,00		
3.3	Actualizare proiect și obținere autorizație de construire pentru obiectivul de investiție "Construire sediu Consiliul județean"			100,00		100,00		
3.4	Servicii de actualizare, apartamentare și întăbulare pentru Clădira Meseș, Zalău, str. Unirii, Nr. 7			30,00		30,00		
3.5	Servicii de actualizare și apartamentare pentru clădirea BRD-Zalău, Strada Piața 1 Decembrie 1918, Nr.2, Zalău.			10,00		10,00		
3.6	Elaborare Plan de Amenajare a Teritoriului Județean Sălaj			20,00		20,00		
3.7	Studiu de oportunitate pentru înființare parc industrial			100,00		100,00		
3.8	"Modificarea sistemului de încălzire din sistem colectiv în sistem individual la clădirea Spații administrative și locative din Zalău strada Salcîmilor nr. 1 "- studiu de fezabilitate			45,00		45,00		
3.9	Alte cheltuieli cu studii și expertize			240,00	-30,50	209,50		
3.10	„ D.A.L.I. și Expertiză tehnică privind reabilitare și modernizare clădiri situate pe strada Minerilor Nr. 31 din localitatea Sărmășag pentru spații de arhivare ale Consiliului Județean Sălaj și a instituțiilor și serviciilor publice subordonate”				75,00	75,00		
3.11	„Proiectare și execuție sistem detecție incendii la Centrul de instruire Boghiș”				28,00	28,00		
	Total			1328,14	0,00	1328,14		

Anexa nr. 11

la Hotărârea Consiliului Județean
Sălaj nr. 123 din 29 septembrie 2017
privind rectificarea bugetului propriu
al județului și al instituțiilor și
serviciilor publice subordonate
Consiliului județean, pe anul 2017

LISTA
poziției " Alte cheltuieli de investiții " defalcată pe categorii pe bunuri
2017
Subcapitolul 60.02- CENTRUL MILITAR

mii lei

Nr. crt.	Nominalizarea achiziției	U.M.	Cantitate	Valoare	Influente + / -	Valoare
I.	Achiziții imobile		0,00	0,00	0,00	0,00
1.						
II.	Dotări independente			0,00	36,00	36,00
1.	Achiziționare autoturism				36,00	36,00
III.	Consolidări			0,00	0,00	0,00
1						
IV.	Cheltuieli de proiectare pentru elaborarea studiilor de fezabilitate și a studiilor de fezabilitate aferente obiectivului și alte cheltuieli asimilate investițiilor			0,00	0,00	0,00
1.						
2.						
3.						
	Total			0,00	36,00	36,00

